
Comune dí VILLALVERAIIA ii:r"'::\ì tì.

Medaglia d'Argento
al

Merito Civile

Provincia di ALESSAI\{DRIA

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 31 t05t2016

NOMINA ASSESSORE E VICE.SINDACO

ATTRIBUZIONE DELEGHE

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale per I'elezione diretta del Sindaco e per il
rinnovo del Consiglio Comunale, tenutasi il 25 maggio 2014;

VISTO I'art. 46 delTUEL approvato con DL.gs 26712000

VISTI gli art. 22 e 23 dello Statuto comunale, in merito alle competenze del Sindaco
sulla nomina della Giunta e sulle assegnazioni ad ogni assessore funzioni ordinate
organicamente per gruppi di materie e con delega a firmare gli atti relativi;

ATTESO che ai sensi dell'art. 22. comma 5 dello Statuto, il Sindaco, per esigenze
organizzative può awalersi di Consiglieri Comunali;

Vista laL.7 aprile 2014 n. 56 (c.d. "Delrio")" che ha modificato I'art. 16 del D.L n.
13812011. stabilendo per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, un numero
massimo di due assessori;

Visto il proprio decreto n. 1 del 0610612014 con il quale il Sig. Ernesto fizzone veniva
nominato Assessore Comunale e Vice Sindaco;

Preso atto che con atto presentato personalmente al protocollo comunale in data
2510512016 e registrato al n. 1B'10 , il Sig. Ernesto Tizzone ha presentato le proprie
dimissioni da Assessore, Vice Sindaco e Consigliere Comunale;

Ritenuto pertanto con il presente Decreto nominare un nuovo Assessore e Vice Sindaco
in sostituzione del dimissionario Sig. Ernesto Tizzone;

Visto il decreto legislativo n. 26712000 ;

Con i poteri conferiti dalla Legge e dal vigente Statuto Comunale;

DECRETA

1 . Viene nominato, con decorrenza immediata, Assessore comunale con

Via Roma n. 12 - 15050 VILLALVERNIA (AL)
Tel. +39 Ot3t/83752 - Fax +39 0131/83509 -

Cod. Fisc. e P.IVA 00397670068
E-mail: info@comune.villalvernia.al.it Sito internet: www.comune,villalvernia.al.it



C orn un e ai VILLAL VERAIIA
Provincia dí ALESSA\TDRIA

attribuzione delle deleghe, con potere di firma per gli atti connessi alle
competenze , il Sig.:

- FILIPPO TIMO nato a Tortona ú 2310211983, residente a Villalvernia in Via
Passalacqua n. 11 , con delega delle attribuzioni nelle seguenti materie:

Sport, Cultura, lstruzione, Turismo, Attività ricreative e tempo Iibero, politiche
sociali;

2. E'nominato Vicesindaco del Comune di Villalvernia il Sig. FlLlppo TIMO.

ACCETTAZIONE DELLA NOMI NA

Presa visione del suesposto decreto alla nomina di Vicesindaco ed Assessore e relative
deleghe e attribuzioni, il sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni
di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge.

Villalvernia li, 3 I 105 12016

FILIPPO TIMO

2-'\\r
4 ..- \ u^-*->
il ur fi

Via Roma n. 12 - 15050 VILLALVERNIn (nr_)
Tel. +39 0131/83152 - Fax +39 0131/83509 _

Cod. Fisc. e P,IVA 00397670068
E-mail: info@comune.villalvernia.al.it Sito internet: www.comune.villalvernia.al.it


